Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

        04.02.2010  № 50

[image: image1.wmf]

	            Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        04.02.2010  № 50

О дополнительных мерах по противодействию

злоупотреблению наркотическими  и психо-

тропными  средствами и их незаконному

обороту на территории города Новочебоксарска

Чувашской Республики

В соответствии  с Федеральным законом от 08.01.1998 г. №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Законом Чувашской Республики от 25.11.2003 г. №38 «О профилактике правонарушений в Чувашской Республике», Законом Чувашской Республики от 07.10.2008 г. №53 «О профилактике наркомании и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ», решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 23.04.2009 г. № С 63-4 «Об утверждении городской целевой программы профилактики правонарушений  в городе  Новочебоксарске Чувашской Республики от 2009-2012 годы», постановлением  администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 10.06.2009 г.  №230 «О переименовании межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, в  целях противодействия незаконному обороту наркотических и психотропных средств, п о с т а н о в л я ю :

1. Организовать взаимодействие антинаркотической комиссии города Новочебоксарска Чувашской Республики совместно с управлениями, отделами администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики и ОВД по городу  Новочебоксарску Чувашской Республики (по согласованию) по разработке плана  мероприятий, направленных на усиление работы по изъятию находящихся  в обороте и признанных ранее опасными для жизни и здоровья человека курительных  смесей, и принять участие в проведении контрольно-надзорных мероприятий  по выявлению и изъятию из оборота курительных смесей.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска по социальным вопросам В.П. Матвеева.

Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

В.П. Артемьев

_1200914615.doc
[image: image1.png]